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貸借対照表
令和6年 3月 31日 現在

科 目 当年度 前年度 増 減

4,126,326 4,758,485 -6321159

4,126,326 4,758,485 -632,159

219,432,000 200,598,500 18,833,500

219,432,000 200,598,500 18,833,500

350,000 7,460,000 -7,110,000

350,000 7,460,000 -7,110,000

219,782,000 208,058,500 11,723,500

223,908,326 212,816,985 11,091,341

0

23,501

575,000

0

-575,000

23,501

23.501 575,000 -551.499

23,501 575,000 -551,499

219,782,000 208,058,500 11,723,500

219,782,000

219,432,000)

350,000)

208,058,500

200,598,500)

7.460,000)

11,723,500

18,833,500)

-7,110,000)

(

4,102,825

0) (

4,183,485

0) (

…80,660

0)

223,884,825 212,241,985 11,642,840

223,908,326 212f816,985 11,091,341

2.固定資産
(1)基本財産

投資有価証券

基本財産合計

(2)特定資産

助成事業引当資産

特定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅲ 正味財産の部
1.指定正味財産
寄付金

指定正味財産合計

(う ち基本財産への充当額 )

(う ち特定資産への充当額 )

2.一般正味財産
(う ち特定資産への充当額 )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

I 資産の部
1.流動資産
現金預金

流動資産合計

Ⅱ 負債の部
1.流動負債
未払金

預り金

流動負債合計

負債合計



正昧財産増減計算書
令和5年4月 1日 から令和6年 3月 31日

科 目 当年度 前年度 増  減

6,620,000

6,620,000

116

116

7,110,000

7,110,000

103

103

6,620,000

6,620,000

145

145

0

0

69

69

0

0

-29

-29

7,110,000

7,110,000

34

34

13,730,219 6,620,214 7,110,005

19,948,990 6.050,810 4,898,180

472,823

116,160

7,969,514

7,706.000

63.514

200,000

325,600

23.210

0

0

0

195,190

313,736

94,378

24,197

288,710

105,600

4,700,000

4,600.000

0

100,000

325,600

3,399

580,000

977.200

73,500

24,572
-227.076

9,323
-23,337

134,113

10,560

3,269,514

3,106,000

63,514

100,000

0

19,811

615,300

310,100

80,095

462,566

470,580

21,666

0

5,942

63,041

59,400

368,500

4,020

86,520

221,400

92,759

0

2,861 889 1,358,437

0

0

0

357,196

325,100

59,306

65,505

12,107

3,035

69,960

275,000

2,050

94,000

615,300

310,100

80,095

105,370

145,480
-37,640

-65,505

-6,165

60,006

-10.560

93,500

1,970
-7.480

139,780

88,001
-8,800

1,503す

131810,879 7,409,247 6.401,032
-80.660 ―/89,033 708,373

0 0 0
-80,660 -789,033 708,373

0 0 0

0 0 0

U U 0

-80,660 -789,033 708,373

4,183,485 4,972,518 -789,033

4,102,825 4,183,485 -30,660

18,833,500

18,833,500
-7,110,000

-7.110,000

40,680,500

40,680,500
-7,110,000

-7,110,000

11,723,500 -21,8471000 33,570,500

208,038,600 229,90もィb00 -21,84/,000

219,782.000 208,058,500 11,723,500

I 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益
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経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

2 経常外増減の部
(1)経常外収益
経常外収益計

(2)経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額

当鶏一般正味財産増減額
一般工味財産期首残高
一般正味財産期末残高

正 指定正味財産増減の部
基本財産評価損益

基本財産評価損益
一般正昧財産への振替額
―般正昧財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 223.884 825 212 241 985 11,642,840



正昧財産増減計算書内訳表
命和5年 4月 1日から令TE6年 3月 3雪置すで

取養事慕学会計 滋人余甜 内部取BI弯諄欝ヨi 合  計
共 通 小幹

科    目

SI B20,000

81a201000

“

6

■6

7,110.000

7,f101000

103

108

5.203,000

も,208,000

5,Ct81 000

5.8181000
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5.6181000
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五 一般正味財窟1轡繊▼)部
1.経常増競●部

.(1)経常収益
基本財産運用益

仕縦債員取利息

特定燎造運用益

特定資虚受取やl息

受取寄付金

景取寄付金捩替額

縦収益

覺取利息

経常収益計

2.経常体壇減の部
(1)経常外収益

絡掛外収養計

像)経常外費用

機講外費用計

当綱経常外増減額

当期一般正を本財産増滋頼

一般工味財産期笛残高

一般正〕燕財造

'】

末残高

I 指定I味財虚贈競の部
基
‐
ホ翼オ産評価:員益

基本財産評価損益

一般正味財産へT,振督顔

一般正味財造への振奮観

他会計振管舗

他金計′
=替
観

当翔指定工味財産ユ曽減競

指定工味財産期首残高

指定五味財産細末ア資高

皿 正峡財歳蓼確末携葛

(2)経常費用

事業費

役員報閉

給与手当

鵬時雇資金

会議資

旅費交蛹資

滋1言運搬費

消諄寺品費

印羽製本受

賃借群

支払助成金

研究幼成金

園芸振興梁励資

特別助成金

妻託費

支払手敷料

管理費

役員奪捜謝

給与手豊

福やl厚生費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消孝毛晶費

印再撃製本費

賃構料

繁謝金

租れ公渫

詣会資

委喜
`資支払手数料

継硝費用計

評価横養等判i築前当期経構増競観
評価損義等計

当鶏経常増滅報



財務諾表に対する注記

重学ズな会計方,r

(1)投資有価証券の司i価基f4及び評価方法

満期保有目的の債券以外の有価,と券

期末日の市場価格等に基づく時価法(売却原価は移動平均法により算定)に よっている。

(2)消 費税等の会計処理について

消費税等の会計処理は、税込方式によつている。

2基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである

※1助成事業引当資産 は益会司)の 当期減少額の内容

寄附者か ら使途変更の中劇によ り法人会計べ振誉えた額

支払助成企に充てた額

と,492,000

5,618,000

吾1  7, 110,000

※2助成事業引当資産は人会含nの 当期増加ノ顔及び当期減少額の内容

背 Fす者から使途変更の中出により法人会計へ振替えられた額  1,492,000(当 期1営加額)

管ナIF費に充てた額                    1,492,000(当 期減少イ貞)

3基本財産及び特定資産の財源等の内l・択

基本財産及び特定資産の財源等の内lF＼は、次のとおりである。

4指定正味財たから一般正味財産への振替ノ頑の内訳

指定T味財産から一般正l末財産への振符額の内訳は、次のとおりである。

5金融商F,の状況に関する事項

(1)金 融商お,1に剤する取組方針

当法人は、法人運営の財源の大部分を運用益によつて賄うため、債券、デヅバティブ取引を取り込

んだ複合金融商品により資産運用する。

当法人が利用するデジバティブ取引は、デリバティプを組み込んだ複合金融商品t(仕組 1資 )のみで

ある。なお、投機目的のデツバティブ取引は行わない方針である。

(2)金融商品の内容及びそのリスク

投資有価証券は、債券、デリバティブ取引を組み込んだ債券 (仕組債)であり、発行体の信用リス
ク、市場リスク (金利の変動リスク、為替の変動リスク及び市場価格の変動リスク)にさらされて
いる。

(3)金融商品のリスクに係る管理体制

①資産運用規程に基づく取引
金融商品の取引は、当法人の資産運用規程に基づき行う。

②信用ンスク及び市場リスクの管理

償券及び仕組債については、発行体の信用情報や時価の状況を定期的に把握し、哩事会に報告す

る。

科   日 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

投資有価証券 200,598,500 18,838,500 219,132,000

ガヽ    命十 200,598,500 18,833,500 0 219,432,000

特定資蔽

助成事業引当資
'と

(公益会,十 )

助成事業引当資巌は大会計)

7,460,000

0

0

※2  1,492,000

＼1 7,110,000

X2 1,492,000

350,000

0

′lヽ    命1 7,160,000 1,492,000 8,602,000 350,000

合   計 208,058,500 20,325,500 8,602,000 219,782,000

科   日 当期末残高
(う ち指定正,に財
l▼ からの■当額う

(う ち一般正味質l
産からの本当″お駒)

(う ち負債に対応
する箱)

基本財産

投資有価証券 21(θ ,432,000 (219,432,000)

′|ヽ    言ト 219,432,000 (219,432,000) (0) (0)

特定資産

助成事業引当資産 350,000 (350,000)

′lヽ    予「 350,000 (350,000) (0) (0)

合   討 219,782,000 (219,782,000) (0) (0)

内 訳 金額

5,618,000

経常収益への振替額

支払助成金言1上による振替額

管理費計上による振替額

合        計



附属明細善

1.基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記 2.基本財産及び特定資産の増
減額及びその残高に記載のとおりである。

2.引当金の明細

該当なし。



財産目録
令和6年 3月 31日 現在

位 :円 )

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金  額

(流動資産)

現金

預金

手元保管

普通預金

三菱UF」 銀行市ヶ
谷支店

運転資金として

運転資金として

176,320

3,950,006

流動資産合計 4,126,326

(固定資産)
基本財産

特定資産

投資有価証券

投資有価証券

助成事業引当資産

」Pモルカ・ンストラクチヤート
｀

フ
°
日

'゛

クツ  PRD債

ハ―゙クレイス`ハ
゛
ンクPLC

PRDl責

普通預金
三菱UF」 銀行市ヶ
谷支店

′′

′′

基本財産に指定して受け入れた
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業に使用してい
る

基本財産に指定して受け入れた
財産であり、運用益を管理運営
に使用している

基本財産に指定して受け入れた
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業に使用してい

る

基本財産に指定して受け入れた
財産であり、運用益を管理運営
に使用している

助成事業に使途を特定されてい

る積立資産である

72,024,000

18,006,000

103,521,600

25,880,400

350,000

固定資産合計 219,782,000

資産合計 223,908,326

(流動負債)

預り金 源泉所得税 23,501

流動負債合計 23,501

負債合計 23.501

223,884,825正味財産


